
Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  

  

 Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района

  

Алтайского края

  

  

Р Е Ш Е Н И Е

  

 

  

20.10.2023                                  г. Змеиногорск                                                 №  25

  

  

        

 1 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

Об   утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска   Змеиногорского района Алтайского края

  

  
      

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства
Алтайского края  от 22.06.2023  № 224 «Об установлении нормативов формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования
города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский
городской Совет депутатов Змеиногорского района Алтайского края РЕШИЛ:

  

    
    1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда главы города Змеиногорска
Змеиногорского района Алтайского края (далее – Положение).   

  

2. Направить настоящее решение на подписание и опубликование временно
исполняющему обязанности главы города Змеиногорска Змеиногорского района
Алтайского края в установленном порядке.

 2 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

3. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с момента
принятия.

  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края
по вопросам законности и правопорядка.

  

  

  

  

Председатель Змеиногорского

  

городского Совета депутатов                                                                                        Э.А.
Савинов

  

  

  

 3 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

УТВЕРЖДЕНО

  

решением Змеиногорского

  

городского Совета депутатов

  

Змеиногорского района

  

Алтайского края

  

от  20.10. 2023 № 25

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

об оплате труда главы города Змеиногорска

  

Змеиногорского района Алтайского края

  

 4 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

1. Настоящее Положение на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском
крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от
22.06.2023 года № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,
определяет размеры и условия оплаты труда главы города Змеиногорска
Змеиногорского района Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной
основе (далее главы города).

  

2. Оплата труда главы города производится в виде денежного содержания.

  

Денежное содержание состоит из ежемесячного денежного вознаграждения,
ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат.

  

К дополнительным выплатам относятся ежемесячная надбавка за ученую степень,
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска -
материальная помощь, иные дополнительные выплаты, премия.

  

К денежному содержанию главы города применяется районный коэффициент.

  

3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы города устанавливается в размере 34
361 рубль и подлежит индексации по распоряжению председателя Змеиногорского
городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края в размере и
сроки, устанавливаемые нормативными правовыми актами Правительства Алтайского
края о такой индексации.

  

4. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной выплатой и не зависит
от результатов работы. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 13
процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

 5 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

5.  Главе города устанавливаются следующие ежемесячные надбавки за ученую
степень:

  

1) кандидата наук - в размере 3 процентов от ежемесячного денежного
вознаграждения;

  

2) доктора наук - в размере 5 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

  

6. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска - материальную помощь в размере ежемесячного денежного вознаграждения.

  

Единовременная выплата (материальная помощь) выплачивается при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска. Если единовременная выплата (материальная
помощь) не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце
финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При
прекращении полномочий главы города единовременная выплата (материальная
помощь) выплачивается пропорционально времени, отработанному в текущем
календарном году.

  

7. Главе города осуществляются следующие иные дополнительные единовременные
выплаты:

  

7.1. в связи с юбилейными датами – 50-ти, 55-ти, 60-ти, 65-тилетием - в размере 5000
руб.;

  

7.2. при рождении ребенка - в размере 5000 руб.;

  

7.3. в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж,

 6 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

дети), несчастный случай) производится в размере 8000 руб.;

  

7.4.оказание единовременной выплаты в случае смерти (гибели) должностного лица,
наступившей в результате болезни или несчастного случая, производится в размере
10000 руб.

  

При наличии указанных обстоятельств, подтвержденных соответствующими
документами единовременные выплаты по пп. 8.1.- 8.3. производятся главе города, а
выплата, указанная в пп. 8.4, производится членам семьи должностного лица,
осуществляющего замещение должности главы города, по распоряжению
администрации города. При обращении нескольких членов семьи за единовременной
выплатой в связи со смертью (гибелью) сумма единовременной выплаты делится между
членами семьи поровну.

  

8.  По итогам работы за год главе города устанавливается премия по итогам работы в
размере одной второй денежного вознаграждения. Премирование главы города по
итогам работы за год осуществляется по распоряжению председателя Змеиногорского
городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края при условии,
если глава города не получил неудовлетворительную оценку своей деятельности
городским Советом депутатов по результатам его ежегодного отчета перед
представительным органом муниципального образования.  Премия выплачивается в
пределах годового фонда оплаты труда.

  

9.  Годовой фонд оплаты труда главе города устанавливается с учетом предельного
фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
установленного постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224
«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

  

Финансирование расходов на оплату труда главы города осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорский
район Алтайского края . 

  

 7 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

  

Врио главы города Змеиногорска                                                             Т.В. Барулько

  

  

  

  

  

  

  

  

 8 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 9 / 10



Решение ЗГСД  от 20.10.2023 №25 Об утверждении Положения об оплате труда главы города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
24.10.23 10:38

  

  

  

  

  

  

  

 10 / 10


